
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Елшанская Первая средняя 

общеобразовательная школа» 

Бузулукского района 

Оренбургской области 
эл.почта: sch11@oobz.ru 

тел: 8(35342)62011 

461031, Российская Федерация 

Оренбургская область, 

Бузулукский район, с.Елшанка Первая, 

ул Кооперативная, 22. 

 

                     ПРИКАЗ  

               от 07.05.2025г.    №    

О проведении недели «Музей и дети» 

«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса 

школьных музеев РФ», в целях увеличения охвата обучающихся различными 

формами музейной работы МОБУ «Елшанская Первая СОШ» 

 

Приказываю: 

1. Провести с 12.05.2025 года по 16.05.2025 года  неделю «Музей и дети». 

2. Селедковой Г.А., руководителю школьного музея, разработать и утвердить план 

мероприятий  по проведению недели «Музей и дети» (приложение 1) 

Срок: до 07.05.2025 

3. Утвердить состав творческой группы по проведению недели «Музей и дети» 

(приложение 2) 

Срок: до 12.05.2025 

4. Бирюковой Л.М., ответственного за сайт: 

4.1. Разместить план мероприятий проведения недели «Музей и дети» на сайте 

МОБУ «Елшанская Первая СОШ»  

Срок: до 12.05.2025 

4.2. Музафаровой Н.И., заместителю директора по ВР обеспечить активное участие 

обучающихся и педагогов в проведении недели «Музей и дети». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:____________/Сальников В.А./ 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Селедкова Г.А.  

Бирюкова Л.М.  

mailto:sch11@oobz.ru


Музафарова Н.И.  

Приложение 1. 

Утверждаю 

Директор школы:_________/Сальников В.А./ 

07.05.2025 г.  

 

План  

проведения недели «Музей и дети» в МОБУ «Елшанская Первая СОШ» 

Сроки: с 12 мая по 16 мая 2025 года 

№ 

п/п 

Дата 

проведения  

Мероприятия Класс Ответственные 

1 

 

12.05.25 1.Торжественное открытие 

недели «Музей и дети» на 

общешкольной линейке  

1-11  

 

 

Селедкова Г.А. 

2. Викторина «Я знаю дни 

великой славы» 

1-4 Классные 

руководители 

3. Выставка альбомов «Герои 

ВОВ» 

1-11 Селедкова Г.А. 

4. Акция «Сохраним историю…» 

пополнение экспонатами о ВОВ 

школьного музея 

1-11 Дубровина С.А. 

2 

 

13.05.25 1. Выставка рисунков 

«Мгновения войны» 

1-7 Музафарова Н.И. 

2. Экскурсия в школьный музей 

«Этих дней не смолкнет слава!» 

3-4 

 

Селедкова Г.А. 

3. Викторина «Я знаю дни 

великой славы» 

5-7 Классные 

руководители 

3 14.05.25 1. Фотовыставка «Герои» 1-11 Дубровина С.А. 

2. Встреча с родными «В каждой 

семье свой герой. Семейная 

история о войне» 

3-7 Подъячева Н.М. 

3. Экскурсия в школьный музей 

«Этих дней не смолкнет слава!» 

8-11 Селедкова Г.А. 

4 15.05.25 1. Викторина «Я знаю дни 

великой славы» 

8-11 Классные 

руководители 

2.  Экскурсия в школьный музей 

«Этих дней не смолкнет слава!» 

5-7 Селедкова Г.А. 



3. Чтение писем с фронта «Я 

читаю о войне…» 

4-6 Подъячева Н.М. 

4. Создание виртуальной 

экскурсии в школьный музей 

«Дорогами войны» 

11 Сальникова С.Н. 

5 16.05.25 1. Экскурсия в школьный музей 

«Этих дней не смолкнет слава!» 

1-2 Селедкова Г.А. 

2. Квест «Дорога Победы» 1-4 Кипила М.С. 

3. Торжественная линейка, 

посвященная закрытию недели 

Музей и дети» у обелиска 

воинам ВОВ  

1-11 Селедкова Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2. 

 

Утверждаю 

Директор школы:_________/Сальников В.А./ 

07.05.2025 г.  

 

Состав творческой группы по проведению недели «Музей и дети» 

в МОБУ «Елшанская Первая СОШ» 

 

1. Селедкова Г.А.- руководитель школьного музея 

2. Музафарова Н.И. – заместитель директора по ВР 

3. Дубровина С.А. – учитель русского языка и литературы 

4. Подъячева Н.М. – библиотекарь. 


		2025-05-13T09:56:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛШАНСКАЯ ПЕРВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




